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Verkehrsbezeichnung
Camembert, 50 % Fett i. Tr., warmebehandelt

Zutatenliste
pasteurisierte KUHMILCH; Milchs&aurekultur; Salz; mikrobielles Lab; p. candidum

Allergene

Milch und Milcherzeugnisse (incl. Lactose)

Nahrwertangaben fiir 100g

Brennwert 1265 kJ = 305 kcal

Fett 25¢g

davon geséttigte Fettsduren 179

Kohlenhydrate <lg

davon Zucker <lg

Eiweil3 209

Salz 29

Lagerbedingungen <=8°C

Sensorische Anforderungen

AuRRen diinne Schicht weilRer Camembertschimmel, Rander gelegentlich ohne Schimmel
Innen weilR-gelblicher Kaseteig, homogen, leicht offen
Konsistenz geschmeidig, weich, homogen, gleichmafiig gereift

Geruch/Geschmack mild aromatisch, leichter Kochgeschmack, leicht sduerlich

Mikrobiologische Anforderungen

KBE PC-Agar/3d /30 °C <=10%/g
Enterobacteriaceae Rebecca Agar/ 24h/ 37°C <=10%/g
Coliforme sind als Untergruppe in den Enterobacteriaceaen enhalten

List. monocytogenes § 64 LFGB (L00.00-32)/ 1ISO 11290-1 neg./25g
Salmonella § 64 LFGB (L00.00-20) neg./25g
Staph. koagulase positive § 64 LFGB (L00.00-55) <=10%/g

E. coli 8 64 LFGB (L01.00-25)/ ISO 16649-2:2001[E] <=10%/g
Chemische Anforderungen

Trockenmasse IR-Spektroskopie 47,0+ 2,5 %
Fett IR-Spektroskopie 250+25%
Fetti. Tr. Berechnung 530+25%
Wf Berechnung 70,025 %
Kochsalz potentiometrisch 2,00+ 0,30 %
Physikalische Anforderungen

pH-Wert 20°C 5,70 £ 0,30

Ruckstandsanalytik

Die gesetzlich festgelegten Richt- und Hochstwerte fiir Kontaminaten, Schwermetalle, Riickstande und Mykotoxine etv. In ihrer jeweils giiltigen
Form werden eingehalten (insbesondere SchadstoffhdchstmengenVO, RiickstandshéchstmengenVO, MykotoxinhéchstmengenVO, sowie die
Bestimmung der Verordnung EG Nr. 1881/2006 zur Festsetzung der Hochstgehalte fir Kontaminanten in bestimmten Lebensmitteln)

GVO-Status Keine Kennzeichnung gemaR EU-VO 1829/2003 und EU-VO 1830/2003

Mitgeltendes Dokument Artikelpass

Herstellererklarung

Der Hersteller/Lieferant bestatigt hiermit, dass die gelieferten Waren den giltigen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen (Gesetze,
Verordnungen und Richtlinien) entsprechen. Auerdem garantiert der Hersteller/Lieferant die Einhaltung der dieser Spezifikation zugrunde
liegenden Anforderungen bei allen Lieferungen.
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